平成 25 年 10 月 15 日

各 位

株式会社宮崎銀行

九州地銀初！ 中國信託ホールディング（台湾台北市）との業務提携について
～台湾におけるビジネスをサポートします！～

 株式会社宮崎銀行（頭取 小池 光一）は、台湾におけるお取引先の金融・貿易・投資等のニーズに

お応えするため、現地民間銀行で最大規模の中國信託商業銀行を傘下に有する中國信託ホールディング

と業務提携しましたのでお知らせします。
中國信託ホールディングとの業務提携は、九州では当行が初めてとなります。
引き続き当行では関係機関とのネットワークを駆使し、お客さまの海外における取引をサポートして

まいります。
記

1. 締結日： 平成 25 年 10 月 15 日（火）

2. 業務提携の内容：

（1） 台湾企業および当行取引先企業のビジネスニーズ紹介

台湾側取引先と当行取引先の貿易取引や資本提携等のニーズをお互いに紹介し、お客さま

のニーズに合致するビジネスマッチングを行います。

（2） 台湾ビジネスに係る情報交換および連携

台湾に関する様々なトピックスを取り上げ、セミナーや商談会等を開催します。

（3） ジョイントベンチャー（ＪＶ）設立やＭ＆Ａのアドバイス

日台ＪＶ設立や日台企業間のＭ＆Ａのアドバイスやご融資の相談に対応します。

（4） アジアにおける資金調達等のサポート

当行取引先の海外における現地資金調達ニーズにお応えします。

3．中國信託ホールディング（中國信託商業銀行）について

   別紙をご覧下さい。

以 上

The Miyazaki Bank, Ltd.

ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ Ｍ

本件に関するお問い合わせ先

株式会社宮崎銀行 証券国際部 外国為替業務室

担当：名島 中原 日髙 ＴＥＬ：0985-32-8217 ＦＡＸ：0985-22-5952

別 紙

■中國信託ホールディング

＊中國信託商業銀行を傘下に持つ持ち株会社。

中國信託商業銀行のほか生命保険会社、証券会社、保険仲介会社、ベンチャーキャピタル、

アセットマネジメント会社、投資会社、警備会社及び台湾ロト会社がある。

■中國信託商業銀行

設立 1966 年

支店網

・台湾国内 147 支店

・海外 12 ｶ国

（日本、カナダ、中国、英国、香港、インド、インドネシア、

フィリピン、シンガポール、米国、タイ、ベトナム）に 68拠点

資本金 TWD    75,371M （192,949 百万円）   2012 年 12 月末  @ 2.56 円

総資産 TWD 1,874,911M （4,799,772 百万円）  2012 年 12 月末  @ 2.56 円

従業員数 9,900 人  2012 年 12 月末

オーナーシップ Chinatrust Financial Holding Company, Taipei City Taiwan 100%

国内・国際ランキング

・資産総額 世界 209 位、台湾 7位（民間銀行第一位） 2013 年 7月

・自己資本 世界 200 位、台湾 3位  2013 年 7月

・ＢＩＳ Tier 1  自己資本比率 11.75％  2012 年 12 月末